dengan pemahaman yang mendalam tentang ajaran Islam.

Setelah wafatnya Nabi, Anas bin Mâlik melanjutkan

perannya sebagai salah satu sahabat yang aktif dalam

menyebarkan ilmu hadis. Ia dikenal sebagai salah satu

sahabat yang paling banyak meriwayatkan hadis dari Nabi.
111

Anas bin Mâlik wafat pada tahun 93 Hijriah (712

Masehi). Ia adalah salah satu sahabat Nabi Muhammad

Saw. yang memiliki umur panjang dan merupakan salah

satu dari sahabat yang terakhir meninggal dunia. Kematian

Anas menandai berakhirnya era generasi sahabat Nabi di

Basrah.112

b) Data Guru

Anas bin Mâlik merupakan salah satu sahabat Nabi